
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Klatovská nemocnice, a.s.
se sídlem Plzeňská 929, 339 01 Klatovy
IČO: 263 60 527
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1070
zastoupená Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem Hubáčkem,
MBA, LL.M., místopředsedou představenstva, Ing. Ondřejem Provalilem, MBA, členem
představenstva, Mgr. Danielem Hajšmanem, členem představenstva a Ing. Michalem Filařem,
členem představenstva
(dále také ,,Kupující l")

a

Rokycanská nemocnice, a.s.
Se sídlem Voldušská 750, 337 01 Rokycany
IČO: 263 60 900
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1071
Zastoupená Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, , MUDr. Petrem Hubáčkem,
MBA, LL.M., místopředsedou představenstva a Ing. Michalem Filařem, členem
představenstva
(dále také ,,Kupující 2")

a

Stodská nemocnice, a.s.
Se sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod
IČO: 263 61 086
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1072
Zastoupená Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem Hubáčkem,
MBA, LL.M., místopředsedou představenstva a Mgr. Danielem Hajšmanem, členem
představenstva
(dále také ,,Kupující 3")

a

Domažlická nemocnice, a.s.
Se sídlem Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
IČO: 263 61 078
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 1073
Zastoupená Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem Hubáčkem,
MBA, LL.M., místopředsedou představenstva a Ing. Ondřejem Provalilem, členem
představenstva
(dále také ,,Kupující 4")

a

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.
Se sídlem Kyjovská 607, 348 15 Planá
IČO: 263 60 896
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložka 15353
Zastoupená Dagmar Špédlovou, předsedou rady jednatelů a MUDr. Petrem Hubáčkem, MBA,
LL.M., místopředsedou rady jednatelů
(dále také ,,Kupující 5")

a

Strana 1 (celkem 13)



Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o.
Se sídlem Blatenská 314, 341 01 Horažďovice
IČO: 263 60 870
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložka 15354
Zastoupená Ing. Martinem Grolmusem, předsedou rady jednatelů, a Ing. Ondřejem Provalilem,
MBA, místopředsedou rady jednatelů
(dále také ,,Kupující 6")

(a společně dále jen "kupující")

a

IXPERTA s.r.o.
IČO: 27599523
DIČ: CZ27599523
se sídlem: Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9
zapsaná v OR vedeném Městsk "m soudem v Praze, oddíl C, vložka 117991
číslo účtu:
zastoupený Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti
(dále jen ,,prodávající")

tuto

kupní smlouvu
dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,smlouva")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezeni práv a povinnosti smluvních
stran při realizaci nadlimitní veřejné zakázky ,,MODERNIZACE ICT PRO ZVÝŠENÍ
KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI" (dále také ,,veřejná zakázka") zadávané podle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů
(zzvz), a to její části 3 - TECHNOLOGIE PŘÍSTUPU K INFORMAČNÍM AKTIVŮM
(dále také ,,Cást 3"). Veřejná zakázka je rozdělená celkem na tři části: část 1 -
TECHNOLOGIE DATOVÉHO CENTRA (dále také ,,Část I"), část 2 - TECHNOLOGIE
ZÁLOHOVÁNÍ (dále také ,,Část 2") a Část 3.

1.2. Smluvní strany vzájemně deklarují vůli vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí
k dosažení účelu a předmětu této smlouvy, k zachování dobrého jména druhé smluvní
strany jakož i k eliminaci či minimalizaci jakýchkoli škodlivých následků vzniklých při
plnění povinností z této smlouvy.

1.3. prodávající se zavazuje odevzdat věc, která je předmětem koupě, kupujícím řádně a
v termínu dohodnutém v této smlouvě a umožnit kupujícím nabýt vlastnické právo k
tomuto. Řádně a včas odevzdanou věc se kupující zavazují převzít a zaplatit cenu dle
ČI. 4. této smlouvy.

1.4. Smluvní strany si sjednaly, že smluvní vztah touto smlouvou založený bude vykládán
výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala
a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka hardware a software IT infrastruktury včetně montáže,
instalace a jejich implementace prodávajícím kupujícímu v rozsahu a způsobem, jak je
věcně a technicky specifikováno v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy (dále jen ,,předmět koupě"). Spolu s převodem vlastnického práva
k předmětu koupě se převádí i vlastnické právo k veškerému příslušenství předmětu

Strana 2 (celkem 13)



koupě a poskytuje licence na použiti všech práv duševního vlastnictví k software, jak
je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě
je věcí novou a bez vad.

2.2. Místo dodání předmětu koupě jsou sídla jednotlivých kupujících, když konkrétní části
předmětu koupě pro daného kupujícího jsou vyznačeny v příloze č. 1.

2.3. Pro smlouvou předvídané účely slouží kontaktní adresy prodávaj iciho a kupujicích:

prodávající
Email:

Kupující
Email:

2.4. Prodávající se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se
zachováním práv a oprávněných zájmů kupujIcIch v každém okamžiku při výkonu této
činnosti.

2.5. Součástí předmětu koupě je i provedeni prací výslovně neuvedených či činností, jejichž
provedeni je s ohledem na předmět smlouvy nezbytné, potřebné, účelné či obvyklé,
představuje standard či je spravedlivě ze strany kupujících očekávané s přihlédnutím k
předpokládanému výsledku a znění zadávací dokumentace veřejné zakázky.

2.6. prodávající se zavazuje bez ohledu na další své povinnosti dle této smlouvy, jejích
příloh a zadávací dokumentace veřejné zakázky dodat předmět koupě za následujIcIch
podmínek:

2.6.1. hardware (tj. komponenty a zařízení) předmětu koupě ponese označení CE v souladu
s právními předpisy stanovujícími podmínky užití takového označeni;

2.6.2. na hardware (tj. komponenty a zařízení) předmětu koupě bude zajištěna ze strany
výrobce hardware rozšířená záruka za jakost s garanci servisu dle podmínek
stanovených v příloze č. 1 této smlouvy, a to po dobu 60 měsíců ode dne předáni
předmětu koupě;

2.6.3. na software předmětu koupě bude příslušným výrobcem poskytnuta rozšířená servisní
podpora, včetně možnosti stahovat nové verze firmware a přístupu k technickým
zdrojům, v trvání 60 měsíců ode dne předání předmětu koupě;

2.6.4. veškerý software předmětu koupě a licence k užíváni software budou zajištěny na dobu
minimálně 60 měsíců ode dne předáni předmětu koupě, přičemž software a licence
k němu musí být dodána v takovém rozsahu a nastaveni, aby byla zajištěna funkčnost
a rozsah funkcionalit dle přílohy č. 1 této smlouvy, aniž kupující musel vynaložit
dodatečné náklady (např. náklady za rozšíření nebo dostupnost funkcionalit software
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy);

2.6.5. všechny funkce předmětu koupě deklarované výrobcem budou bez omezení dostupné
po dobu nejméně 60 měsíců ode dne předáni předmětu koupě;

2.6.6. výrobce jakékoliv části předmětu koupě, tj. výrobce hardware i autor software, musí mít
pro danou část předmětu koupě zastoupení v členském státu Evropské unie. Pro
splnění této podmínky je prodávající povinen spolu s dodáním předmětné části
předmětu koupě předložit kupujIcImu potvrzeni že licence byly nakoupeny přímo pro
Zadavatele. V případě písemného potvrzeni v jiném než českém či slovenském jazyce
je dodavatel povinen předložit i ověřený překlad do českého jazyka.

Strana 3 (celkem 13)



3. Termín dodáni předmětu koupě

3.1. Prodávající se zavazuje splnit požadavky kupujících v kupujících požadovaných a
prodávajícím odsouhlasených termínech, jinak v terminech obvyklých a přiměřených
povaze a rozsahu prováděných prací.

3.2. Předmět koupě bude předán včetně provedení montáže, instalace a implementace
předmětu koupě kupujícím v místě jeho předáni nejpozději do 52 týdnů od účinnosti
smlouvy.

3.3. prodávající je povinen kdykoli během průběhu plněni smlouvy informovat kupující o
stavu plněni, vyžádají-li si kupující tuto informaci. V případě, že budou kupující mít za
to, že plnění smlouvy neodpovídá této smlouvě a jejím podmínkám, je prodávající
povinen akceptovat toto sdělení kupujících a bezplatně upravit předmět koupě tak, aby
odpovídal předmětu dle této smlouvy a jejím přílohám. Pro případ, že prodávající poruší
povinnost dle tohoto článku, sjednávají smluvní strany, že se v takovém případě jedná
o podstatné porušení smluvní povinnosti.

3.4. Předmět koupě včetně všech jeho součásti a s předáním koupě spojených činnosti dle
této smlouvy bude předáván kupujícímu postupně takto:

3.4.1. hardware (tj. komponenty a zařízení) dle jednotlivých položek předmětu koupě
v počtech kusů dle krycích listů pro jednotlivé kupující a včetně provedení montáže,
instalace a ověřeni funkčnosti. O předáni jednotlivé položky v počtu kusů dle krycího
listu, montáž, instalace a ověření funkčnosti všech dodaných kusů položky předmětu
koupě bude prodávajícím a jednotlivým kupujícím vyhotoven a jejich zástupci
podepsán písemný dílčí předávací protokol (dále jen ,,dílčí protokol o předání
položky hardware");

3.4.2. software dle jednotlivých položek předmětu koupě v počtech kusí dle krycích listů pro
jednotlivé kupující, o čemž bude prodávajícím a jednotlivým kupujícím vyhotoven a
jejich zástupci podepsán písemný dílčí předávací protokol (dále jen ,,dílčí protokol o
předání položky software");

3.4.3. provedení implementace předaných položek předmětu koupě (tj. hardware a software)
v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentaci veřejné zakázky a zejména
technickou specifikací dle přílohy č. 1 této smlouvy, o čemž bude sepsán a
prodávajícím a jednotlivým kupujícím podepsán protokol o implementaci (dále jen
,,akceptační protokol").

3.5. Předmět koupě je řádně předán jednotlivému kupujícímu, jestliže prodávající a
jednotlivý kupující sepsali a podepsali v souladu s touto smlouvou dílčí protokoly o
předáni položek hardware ve vztahu ke všem příslušným položkám v počtech dle
krycího listu a dílčí protokoly o předání položek software ve vztahu ke všem příslušným
položkám v počtech dle krycího listu a akceptační protokol (všechny dílčí protokoly o
předání položek hardware, všechny dílčí protokoly o předání položek software a
akceptační protokol společně dále jen ,,předávací protokol").

4. Cena za předmět koupě

4.1. Celková kupní cena za předmět koupě dle ČI. 2. této smlouvy se sjednává ve výši
43 493 641,- KČ (slovy: čtyřicet tři milionů čtyři sta devadesát tři tisíc šest set čtyřicet
jedna Korun českých) bez DPH, když tato se skládá z:

4.1.1. ceny pro Kupujícího 1 ve výši 15 927 217,- Kč (slovy: patnáct milionů devět set dvacet
sedm tisíc dvě stě sedmnáct Korun českých) bez dph,

4.1.2. ceny pro Kupujícího 2 ve výši 7 411 527,- Kč (slovy: sedm milionů čtyři sta jedenáct
tisíc pět set dvacet sedm Korun českých) bez dph,

Strana 4 (celkem 13)



4.1.3. ceny pro Kupujícího 3 ve výši 9 223 991,- KČ (slovy: devět milionů dvě stě dvacet tři
tisíc devět set devadesát jedna Korun českých) bez dph a

4.1.4. ceny pro Kupujícího 4 ve výši 7 815 940,- Kč (slovy: sedm milionů osm set patnáct tisíc
devět set čtyřicet Korun českých) bez dph,

4.1.5. ceny pro Kupujícího 5 ve výši 1 632 441,- Kč (slovy: jeden milion šest set třicet dva
tisíc čtyři sta čtyřicet jedna Korun českých) bez dph,

4.1.6. ceny pro Kupujícího 6 ve výši 1 482 526,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta osmdesát
dva tisíc pět set dvacet šest Korun českých) bez dph,

4.2. Celková kupní cena uvedená v ČI. 4.1. představuje souhrn cen všech prací a dodávek,
uskutečněných prodávajícím v rozsahu a obsahu stanoveném touto smlouvou a jejími
přílohami, zajišťující kompletní splnění Části 3 veřejné zakázky v souladu se zadávací
dokumentací (dále jen ,,cena za předmět koupě" nebo ,,cena zakázky").

4.3. Změna ceny zakázky není možná.

4.4. Cena zakázky uvedená v bodě 4.1. je sjednána jako konečná a nepřekročitelná. Tato
cena zakázky v sobě obsahuje kompletní provedeni předmětu koupě, tj. včetně
dopravy, instalace, montáže, zaškoleni, zisku, inflace a jiných nákladů.

5. Platební podmínky a fakturace

5.1. Daňový doklad za předmět plnění (dále jen ,,faktura") bude prodávajícím vystaven po
řádném předání předmětu koupě danému Kupujícímu 1 až 6, a to pro každého
kupujIcIho zvlášť'.

5.2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení danému Kupujícímu 1 až 6.

5.3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně
závazných právních předpisů, zejména:

- číslo daňového dokladu = variabilní symbol, jméno nebo název, sídlo nebo místo
podnikáni, identifikační číslo, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné
evidenci vč. spisové značky, a to jak strany oprávněné, tak i strany povinné,

- v záhlaví daňového dokladu je nutné uvádět č. j. zápisu v obchodním rejstříku či jiné
evidence, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

- datum splatnosti, datum vystavení daňového dokladu, datum uskutečněni
zdanitelného plnění,

- každý daňový doklad bude obsahovat níže uvedené náležitosti:
- Registrační číslo projektů, které dodají kupující před předáním předmětu plnění,
- Text ,,Jedná se o uznatelné náklady vyjma DPH z hlediska podmínek dotace".

5.4. Daňový doklad bude doručen v elektronické podobě na adresu kupujIcIch.

5.5. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře můžou kupující uplatnit do konce lhůty její
splatnosti s tím, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se
ruší lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury kupujícím běží nová lhůta
splatnosti.

5.6. Přílohou vystavené a doručené faktury uvedené v článku 5.1. bude kupujIcImi
potvrzený předávací protokol sestávající ze všech dílčích protokolů o předání položek
hardware, všech dílčích protokolů o předání položek software a akceptačního
protokolu. Bez těchto dokumentů není prodávající oprávněn fakturu vystavit.

5.7. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze
čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přistup (§ 98 písm. d) zákona Č.235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet,

Strana 5 (celkem 13)



bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a kupující vyzvou prodávajIcIho
k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazují právo neuskutečnit platbu
na základě tohoto daňového dokladu.

5.8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečněni platby ze strany kupujících na
základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je
nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), mají
kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu
uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si
sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám
kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

5.9. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované částky z účtu Kupujícího 1 až 6. Úhrada bude prováděna převodem na
účet prodávajIcIho uvedený v záhlaví této smlouvy.

5.10. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat od jednotlivých
kupujících zaplacení zálohy na kupní cenu za dodáni předmětu koupě ve výši souhrnné
ceny za pořízení jednotlivé položky v počtu dle krycího listu vztahujícího se na daného
kupujícího (krycí list je součástí přílohy č. 1 této smlouvy), a to v případě předáni
jednotlivé položky v počtu dle krycího listu v souladu s úst. odst. 3.4.1. této smlouvy,
je-li za podmínek tam uvedených řádně vyhotoven a podepsán dílčí protokol o předání
položky hardware, a/nebo s úst. odst. 3.4.2. této smlouvy, je-li za podmínek tam
uvedených řádně vyhotoven a podepsán dílčí protokol o předání položky software. Pro
účely uplatněni nároku na zaplaceni zálohy prodávající vystaví zálohovou fakturu a
zašle ji danému kupujícímu. Na podobu, splatnost, vystavení, náležitosti a další
podmínky fakturace zálohy se uplatní shodně podmínky sjednané pro fakturu za
dodání předmětu koupě dle odst. 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.7., 5.8. a 5.9. této smlouvy.
Přílohou vystavené a doručené zálohové faktury bude kupujícími potvrzený dílčí
protokol o předání položky hardware nebo dílčí protokol o předání položky software,
když bez tohoto dokumentu není prodávající oprávněn zálohovou fakturu vystavit.

6. Servisní podpora prodávajícího - HelpDesk

6.1. Prodávající se zavazuje po dobu trvání záruční doby dle článku 7. této smlouvy
poskytovat bezúplatně servisní službu v podobě poradenství a vzdálené servisní
podpory prostřednictvím služby HelpDesk (dále jen ,,služba HelpDesk"). Službu
HelpDesk bude provozovat prodávající nepřetržitě (tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu,
po celý kalendářní rok).

6.2. V rámci služby HelpDesk je kupující oprávněn se obrátit na prodávajícího pomocí e-
mailu telefonicky na tel. č. +420 266 063 333 nebo
prostřednictvím webového rozhraní internetové aplikace service desk na adrese

. prodávající je povinen zajistit, že kterýkoliv z uvedených
způsobů komunikace bude nepřetržitě dostupný pro využiti kupujícím.

6.3. V případě kontaktováni služby HelpDesk prostřednictvím e-mailu nebo internetové
aplikace se prodávající zavazuje zahájit řešení servisního požadavku kupujIcIho
v reakční době do 30 minut od zaslání požadavku. V případě kontaktováni služby
HelpDesk telefonicky se prodávající zavazuje zahájit řešení servisního požadavku
kupujícího neprodleně po telefonickém spojení.

6.4. Obsluha služby HelpDesk a jakákoliv komunikace ze strany prodávajícího v režimu
služby HelpDesk (bez ohledu na zvolený způsob oslovení služby HelpDesk) musí být
zajištěna osobou hovořící plynule českým jazykem, která má odborné technické
znalosti na takové úrovni, aby byla schopna činit technická rozhodnuti pro naplnění
servisních potřeb kupujíciho.

Strana 6 (celkem 13)



7. Odpovědnost za vady, záruka za jakost

7.1. prodávající odpovídá za to, že kupující či jejich oprávněné osoby bude moci užívat
předmět koupě bez vad po dobu trvání záruky za jakost.

7.2. Prodávající přebírá vůči kupujicim záruku, že jim dodaný předmět koupě bude mít
vlastnosti sjednané touto smlouvou a jejími přílohami (včetně splněni a zajištěni
podmínek dodáni předmětu koupě dle odst. 2.6.1. až 2.6.6. této smlouvy), vlastnosti
běžně předpokládané a odpovídající platným, uznávaným a obvykle používaným
technickým předpisům a normám a obecně závazným právním předpisům, bude prostý
jakýchkoliv faktických či právních vad, bude mít vlastnosti deklarované výrobcem, a to
po záruční dobu. Prodávající dále odpovídá za to, že předmět koupě bude způsobilý
pro sjednaný účel, nebyl-li účel sjednán, pak pro účel obvyklý a pro účel, k němuž je
výrobcem určen. Prodávající se zaručuje, že si předmět koupě po dobu trvání záruční
doby při obvyklém použití uchová své funkce a výkonnost.

7.3. Prodávající poskytuje kupujícím záruku za jakost předmětu koupě v délce trvání 60
měsíců.

7.4. Záruka za jakost počíná plynout, není-li dále sjednáno jinak, ode dne řádného předání
předmětu koupě.

7.5. Bude-li předmět koupě v době předání vykazovat vady, jsou kupující oprávněni
předmět koupě nepřevzít. Uvedené se vztahuje na předání hardware (tj. komponenty
a zařízení) předmětu koupě včetně provedení montáže, instalace a ověření funkčnosti
(tj. dle dílčího protokolu o předání položky hardware), na předání software předmětu
koupě (tj. dle dIIčIho protokolu o předání položky software) i na provedeni
implementace (tj. dle akceptačního protokolu).

7.6. Předmět koupě má zejména vady, jestliže neodpovídá požadovaným vlastnostem pro
sjednaný účel a jeho použiti, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené touto
smlouvou, zejm. jak je uvedeno v odst. 7.2. této smlouvy, a/nebo obecně závaznými
předpisy a/nebo stanovené závaznými nebo doporučujichni technickými normami,
podle nichž má být předmět koupě proveden, a/nebo nemá vlastnosti deklarované
výrobcem.

7.7. Při zjištěni, že předmět koupě vykazuje vady, mají kupující právo dle svého rozhodnutí
uplatňovat tato práva z vad předmětu koupě:

7.7.1. požadovat opravu vady v místě dodání předmětu koupě, a to nejpozději do pěti
pracovních dnů od nahlášení;

7.7.2. požadovat odstraněni vady poskytnutím nového plněni v místě dodání předmětu
koupě, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od nahlášení;

7.7.3. odstoupit od této smlouvy.

7.8. Kupující jsou oprávněni oznámit prodávajIcImu záruční vadu i vadu, která existovala
v době předáni předmětu koupě, a uplatnit práva z takové vady, kdykoliv v průběhu
záruční doby, bez ohledu na to, kdy kupující tuto vadu zjistili nebo kdy vada měla či
mohla být kupujícími zjištěna při vynaložení odborné péče. V případě, že kupující
oznámili prodávajIcImu vadu v průběhu záruční doby, je tato vada oznámena včas,
přičemž aplikace dispozitivních norem stanovených právními předpisy, které se
odchylují od shora uvedených podmínek, se vylučuje. Kupující oznámí vadu
prodávajícímu prostřednictvím služby HelpDesk kterýmkoliv ze způsobů komunikace
dle článku 6.2 nebo písemně, přičemž volba způsobu oznámeni vady je vůli kupujIcIho.

7.9. Kupující jsou oprávněni zvolit způsob řešeni odstraněni vad předmětu koupě libovolně
dle vlastního uváženi. Kupující jsou oprávněni svoji volbu práv z vad předmětu koupě
libovolně měn it až do doby zahájení prací prodávajícího na jejich odstranění.

Strana 7 (celkem 13)



7.10. prodávající je povinen zahájit odstraňování uplatněných vad vždy, tedy i v případě, že
je sporné, zda prodávající za vady odpovídá. Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka je
rozdělena do třech vzájemně souvisejIcIch částí (viz Část 1, Část 2 a Část 3 dle článku
1.1.), vztahuje se povinnost prodávajícího zahájit odstraňování vad dle předcházející
věty i na situaci, kdy dle míněni prodávajícího za vadu odpovídá dodavatel jiné části
veřejné zakázky nebo kdy není zřejmé, který dodavatel jaké části veřejné zakázky za
vadu odpovídá, pokud se dodavatelé všech části veřejné zakázky (tj. Části 1, Části 2 i
Části 3) písemně nedohodnou na tom, že za vadu odpovídá pouze dodavatel nebo
dodavatelé konkrétní části nebo částí veřejné zakázky a toto všichni dodavatelé všech
částí veřejné zakázky písemně nesdělí kupujícímu. Otázka případných nároků
prodávajícího z odstranění vad bude řešena až po úplném odstranění uplatněných vad.

7.11. Doba od oznámení vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává.

7.12. jestliže prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li před jejím
uplynutím, že vady neodstraní, je kupující oprávněn bez újmy ostatn ich práv kupujícího
ze záruky, nechat je odstranit třetí osobou na účet prodávajIcIho. V takovém případě
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu skutečné náklady vynaložené na odstranění
vad a současně platí, že takový postup kupujIcIho nemá vliv na trvání záruky z této
smlouvy.

7.13. Odstranění vady nemá vliv na nárok kupujIcIch na smluvní pokutu a náhradu škody.

7.14. prodávající s přihlédnutím k ustanovení této smlouvy o autorských právech prohlašuje,
že veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté všech právních vad a
zavazuje se odškodnit v plné výši kupujIcIho v případě, že třetí osoba úspěšně a
oprávněně uplatni autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého
plnění.

7.15. S ohledem na výše uvedené je kupující v případě výskytu takové vady předmětu
koupě, která sama o sobě či ve spojení s jinými brání řádnému a bezpečnému užívání
předmětu koupě, či tímto bezprostředně hrozí, oprávněn kontaktovat za účelem
odstranění vady vedle prodávajIcIho přímo jemu známého subdodavatele, který pro
prodávajícího příslušnou část předmětu koupě realizoval a požadovat odstraněni vady
přímo po tomto subdodavateli.

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku 5.2. může být kupujícím ze strany
prodávajIcIho účtován úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý
den prodlení, to však pouze po předchozí písemné výzvě s poskytnutí náhradní lhůty
k plněni, která nesmí být kratší než 10 pracovních dnů.

8.2. Za každý, i započatý, den prodlení s předáním předmětu koupě dle článku 3.2
v rozsahu ČI. 2. a ČI. 3, je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z ceny předmětu koupě dle ČI. 4.1.

8.3. prodávající uhradí kupujIcIm smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den prodlení a
jednotlivý případ vady až do dne odstranění vad, maximálně ve výši 50% z ceny
předmětu koupě. V případě vad, které znemožňuji užíváni předmětu koupě, vzniká
kupujícímu právo na smluvní pokutu až do výše 80% z ceny předmětu koupě.

8.4. V případě prodlení prodávajícího se zahájením řešení servisního požadavku
kupujícího předaného v rámci služby HelpDesk v reakční době dle článku 6.3. se
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každých
započatých 30 min prodlení.

8.5. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvu založený výslovně sjednávají
odchylnou úpravu od ustavení § 2050 OZ tak, že ujednání o smluvní pokutě se

Strana 8 (celkem 13)



nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. Jakékoliv pohledávky vůči
prodávajícímu vzniklé v důsledku neodstraňováni oznámených vad ve stanovených
termínech je kupující oprávněn jednostranně započíst na splatné či nesplatné
pohledávky prodávajícího.

9. Ostatní ujednání

9.1. V případě, že pro splněni povinnosti prodávajícího bude nezbytná součinnost
kupujIcIch, zavazují se kupující vyžádanou součinnost poskytnout. prodávající je
povinen kupujícím specifikovat tuto součinnost předem.

9.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením ze zákonných
důvodů. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

9.3. Kupující se zavazuji spolupracovat s prodávajícím v rozsahu nutném k dosažení
předmětu smlouvy.

9.4. V případě, že jednotlivé části veřejné zakázky budou dodány jinými dodavateli, je
prodávající povinen poskytnout nezbytnou součinnost dodavatelům ostatních části
veřejné zakázky, a to zejména v souvislosti a za účelem řádného dodání každé části
veřejné zakázky a/nebo odstraněním vady každé části veřejné zakázky.

9.5. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

9.6. Kupujici poskytnou prodávajícímu aktuální údaje, které mají k dispozici v rozsahu a
formátu potřebném k plněni předmětu smlouvy. prodávající takto získané údaje použije
pouze pro plněni smlouvy a neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu
kupujícího.

9.7. Prostředky k placení ceny veřejné zakázky podle této smlouvy získává kupující, kromě
vlastních zdrojů, ze zdrojů Evropské unie (dále v tomto článku jen třetí osoba).
Vypláceni těchto prostředků za účelem placeni ceny veřejné zakázky prodávajícímu
podléhá přezkumu plnění této smlouvy třetí osobou. Vůči této třetí osobě všechny
smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se nedovolávají ochrany obchodního
tajemství. Jakékoliv neplněni závazků prodávajícím může mít za následek znemožnění
financování předmětu koupě z prostředků shora uvedených.

9.8. Předmět koupě bude výlučným majetkem kupujících a ti jsou oprávněni jej postoupit či
převést vlastnické právo k němu třetím osobám. prodávající prohlašuje, že kupujícím
postoupí veškerá práva (zejména autorská apod.), když cena za tato práva je již
zahrnuta v ceně zakázky.

9.9. Prodávající se zavazuje kupující odškodnit a zprostit odpovědnosti za jakékoli ztráty,
závazky z titulu odpovědnosti, náklady, nároky, škody, výdaje nebo požadavky (nebo
úkony s nimi souvisejici), které kupující utrpí nebo které jim vzniknou či které budou
proti nim uplatněny a které jsou vzhledem k účelu smlouvy a záměru kupujících účelně
vynaložené, pokud takové ztráty, závazky z titulu odpovědnosti, náklady, nároky,
škody, výdaje (včetně nákladů právního zastoupeni) nebo požadavky vzniknou přímo
nebo nepřímo z titulu nebo v souvislosti s

a) jakýmkoli nesprávným, nepravdivým nebo zavádějícím prohlášením či ujištěním
prodávajícího uvedeným v této smlouvě nebo

b) porušením jakéhokoli ujednáni nebo závazku prodávajícího stanoveného v této
smlouvě;

a prodávající nahradí kupujícím veškeré náklady, poplatky, platby a výdaje, které jsou
vzhledem k účelu smlouvy a záměru kupujIcIho účelně vynaložené a které kupujIcI
uhradí nebo které jim vzniknou v souvislosti s vedením jakéhokoli řízení nebo popíráni

Strana 9 (celkem 13)



jakéhokoli nároku nebo obhajobou či v souvislosti s vymáháním tohoto závazku
prodávajícího.

9.10. prodávající je povinen archivovat veškeré dokumenty, které souvisí s touto zakázkou
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.

9.11. prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

9.12. Veškeré povinnosti prodávajícího jdou k jeho tíži.

9.13. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit:

9.13.1. dohodou;
9.13.2. výpovědí ze zákonných důvodů,
9.13.3. odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě.

9.14. Kupující jsou oprávněni od smlouvy odstoupit v případě, že předmět koupě na základě
této smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality či nedodržení rozsahu
předmětu koupě, ačkoliv na výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl prodávající
nejméně jednou písemně upozorněn a neprovedl příslušnou nápravu.

9.15. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícich s placením
faktur delším než 30 dní ode dne doručení.

9.16. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a hradit
smluvní pokuty sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti
smluvních stran, které vznikly před odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich
povahy nevyplývá něco jiného.

10. Prohlášení prodávajícího

10.1. prodávající prohlašuje, že je oprávněn udělit kupujícím případná oprávnění k výkonu
práva předmět koupě užít v souladu s podmínkami této smlouvy.

10.2. prodávající prohlašuje, že případná autorská práva, která touto smlouvou uděluje, mu
patří nebo je v rámci předání předmětu koupě bez jakéhokoliv omezení zajistí, přičemž
neomezeně ručí za škodu, která by kupujícím vznikla v případě nepravdivosti tohoto
prohlášení.

11. Informační doložka

11.1. Smluvní strany výslovně berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v souladu
se ZZVZ či zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a
výslovně konstatuji, že ve smlouvě nejsou informace, které nemohou být poskytnuty
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
(např. obchodní tajemství). Povinnost zveřejnění smlouvy v souladu s ZZVZ či
zákonem o registru smluv nesou kupující.

11.2. Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této smlouvy, jakož i informace
poskytnuté vzájemně v průběhu trvání za důvěrné.

Strana 10 (celkem 13)



11.3. Je ujednáno, že prodávající se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo jinak
zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah k obchodům a obchodním transakcím,
které budou uzavírány smluvními stranami.

11.4. Povinnost dle tohoto článku se netýká informací určených písemnou dohodou stran ke
zveřejnění, či na informace, jež je kupující povinen poskytovat či zveřejňovat dle
platných právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv ve znění pozdějších předpisů a ZZVZ.

11.5. V případě, že prodávající poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je povinen
nahradit kupujícím vedle škody i nemajetkovou újmu a kupující je zároveň oprávněn
odstoupit od této smlouvy.

12. Nástupci a postupníci

12.1. Všechny ujednání a podmínky v této smlouvě se budou vztahovat na a budou závazné
pro právní nástupce a postupníky příslušných smluvních stran a budou je zavazovat,
jako by byli v této smlouvě jmenováni a vyjádřeni; a kdekoliv je v této smlouvě zmínka
o některé ze smluvních stran, platí, že zahrnuje a vztahuje se na nástupce a postupníky
takové smluvní strany, stejně jako by byla v takovém případě uvedena.

13. Závěrečná ustanoveni

13.1. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými
dodatky.

13.2. Smlouva se vyhotovuje v sedmi vyhotoveních, z nichž kupující obdrží šest a prodávajicí
obdrží jedno.

13.3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, v platném znění (ve smlouvě také označen jako ,,OZ").

13.4. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak
vůči sobě navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazuji zdržet
takového jednání, které by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující
proti smyslu a účelu této smlouvy.

13.5. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým
platným, které se bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí
stran a účelem smlouvy.

13.6. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní
příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní
soud Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní
soud Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení
právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského
soudn iho řádu, v platném znění.

13.7. Věta druhá ustanoveni § 1764 oz, jakož i ustanoveni § 1765 OZ, která upravuji změnu
okolností, se pro závazek touto smlouvou založený a práva a povinnosti z něj plynoucí
vylučuji. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, zejména zvýšeni
cen, nákladů a prodlení s dodáním v dodavatelských řetězcích.

13.8. V souladu s úst. § 630 odst. 1 OZ si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu ve
vztahu k veškerým právům přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce
pěti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout

Strana 11 (celkem 13)



0 0 0 " " 0 0 0 0 0 " 0 0 0 W

" " 0 W 0 " " 0 0 W 0 0 " 0 0 0

0 0 ' W 0 0 0 0 0 " 00 0 0

0 0 W W 0 0 0 " " " " " 0 0 0 Á 0 0

0 0 " 0 " " 0 0 0 " 0 " 0 0

0 0

0 0

. .ď



Strana 13 (celkem 13)




